
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 
Broj: 01 - 3930 

Podgorica, 24.11.2005.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 1. Odluke o kriterijumima 
za četrvrtu raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list 
RCG", br. 69/05), Savjet Agencije za radio-difuziju raspisuje

JAVNI KONKURS 
za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija)

1. Na konkurs za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju mogu učestvovati svi komercijalni radio- 
difuzni servisi (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori koji su emitovali radio i/ili televizijski program u periodu za koji se 
raspodjeljuju sredstva po ovom konkursu.

2. Komercijalni emiteri koji učestvuju na javnom konkursu za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima dužni su da dostave:
- snimljeni materijal emitovanog programa za period od 17. do 23. novembra 2005.godine, u odgovarajućem 

formatu, saglasno Uputstvu Agencije za snimanje emitovanih materijala radio-difuznih servisa (Uputstvo se nalazi 
na veb sajtu Agencije www.ard.cg.yu) .

- programsku šemu za javnim konkursom definisani period i detaljan opis karaktera emitovanog programskog 
sadržaja i

- popunjen aprikacioni formular za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima (Aprikacioni formular se nalazi na veb sajtu Agencije www.ard.cg.yu).

3. Prijave se podnose u roku od 7 dana od dana objavljivanja konkursa.

4. Savjet Agencije za radio-difuziju će, saglasno članu 8. Odluke o kriterijumima za četrvrtu raspodjelu sredstava iz fonda 
Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 69/05), raspodjeliti 
sredstava koja su prikupljena za period od 01.05. do 30.09.2005.g. u iznosu od:

• 297.762,37 € od radio-difuzne pretplate i
• 23.654,48 € od takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima.

5. O prispjelim prijavama Savjet Agencije za radio-difuziju će odlučiti u roku od 15 dana od dana zaključivanja konkursa.

6. Nepotpune i neblagovremeno dostavljene prijave Savjet Agencije za radio-difuziju neće razmatrati.

7. Prijave na konkurs predaju se u prostorijama Agencije za radio-difuziju svakog radnog dana od 10 -14 h, Bul. Sv. Petra 
Cetinjskog br. 9, 81 000 Podgorica sa naznakom "Prijava na konkurs za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije 
za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima".

Raspodjela sredsta va iz Fonda Agencije za radio-difuziju  za pomoć komercijalnim 
radio-difuznim servisima ne predstavlja sud o kvalitetu 

rada emitera jer  taj  sud donosi  isključivo javnost, 
kroz stepen slušanosti/gledanosti radio-teievizjskih programa.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za radio-difuziju 

Mr Jovan Ivanović, s.r.

http://www.ard.cg.yu/
http://www.ard.cg.yu/


Страна 28 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ РЦГ 18. новембар 2005.

651.
Ha основу чл. 21. и 77. Закона о радио-дифузи- 

ји ( ”Сл. лист РЦГ” , бр. 51/02, 62/02, 46/04 и 56/04) и 
члана 57. Статута Агенције за радио дифузију, 
Савјет Агенције за радио-дифузију, на сједници 
одржаној 14. новембра 2005. године, донио je

О Д Л У К У
О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ЧЕТРВРТУ РАСПОДЈЕЛУ 

СРЕДСТАВА ИЗ ФОНДА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАДИО- 
ДИФУЗИЈУ ЗА ПОМОЋ КОМЕРЦШ АЛНИМ 

РАДИО-ДИФУЗНИМ СЕРВИСИМА

Члан 1

Савјет Агенције за радио-дифузију, сагласно 
Закону о радио-дифузији, врши расподјелу средста- 
ва из фонда Агенције за помоћ комерцијалним 
радио-дифузним сервисима, на основу јавног 
конкурса, тако што се прикупљена средства у Фонду 
дијеле на два подфонда и то:

- подфонд за комерцијалне радио-дифузне 
сервисе - радио емитере, у који се опредјељује 35% 
од дијела радио-дифузне претплате и укупни дио 
таксе за радио-пријемнике у моторним возилима и

- подфонд за комерциј алне радио-дифузне 
сервисе - ТВ емитере, у који се опредјељује 65% од 
дијела радио-дифузне претплате за одређени период.

Члан 2

Средства из подфондова се расподјељују на 
основу сљедећих критеријума:

- Зона покривања комерцијалног радио- 
дифузног сервиса;

- Сопствена продукција комерцијалног радио- 
дифузног сервиса.

Члан 3

По основу критеријума зона покривања комер- 
цијалног радио-дифузног сервиса, Савјет Агенције 
за радио-дифузију ће расподијелити средства у 
износу од 30% од укупних средстава подфондова.

Под зоном покривања комерциј алног радио- 
дифузног сервиса сматра се обезбјеђивање 
квалитетног пријема радијског и/или телевизиј ског 
програма за најмање 60% становништва у зони 
сервиса.

Савјет Агенције за радио-дифузију вршиће 
расподјелу средстава no основу зоне покривања на 
сљедећи начин:

- Једна трећина средстава опредијељених за 
расподјелу no овом критеријуму се расподјељује јед- 
нако свим емитерима за зону покривања у општини 
сједишту емитера;

- По 200,00 Еура м јесечно добија сваки 
емитер који користи емисиони центар Ловћен, ако 
нема и радијску/телевизијску станицу;

- По 100,00 Еура м јесечно добија сваки 
емитер који користи емисиони центар Ловћен ако 
има и радиј ску/телевизиј ску станицу;

- По 400,00 Еура м јесечно добија сваки 
емитер који користи емисиони центар Бјеласицу ако 
нема и радиј ску/телевизиј ску станицу;

- По 200,00 Еура м јесечно добија сваки 
емитер који користи емисиони центар Бјеласицу ако 
има и радијску/телевизијску станицу;

- По 400,00 Еура м јесечно добија сваки 
емитер који користи оптику за покривање сјевера 
Републике.

Преостала сума се дијели на све емитере завис- 
но од броја општина које покривају ван општине

сједишта, у односу на укупан број покривених 
општина од стране свих емитера.

Савјет Агеције за радио-дифузију посебно ће 
оцјењивати покривање емитера ван општине 
сједишта, као и покривање сјеверног подручја 
Републике Црне Горе.

Члан 4

По основу критеријума сопствена продукција 
комерцијалног радио-дифузног сервиса Савјет 
Агенције за pa дио-дифузиј у ће расподиј елити сред- 
ства у износу од 70% од укупних средстава подфон- 
дова.

Под сопственом продукциј ом сматраће се про- 
грами који су креирани, уређени и реализовани од 
стране комерцијалних радио-дифузних емитера у 
Републици Црној Гори.

Kao програм сопствене продукције неће се тре- 
тирати: реемитовање програма других станица, 
купљени програми, економско пропагандни програм, 
репризирани програм из сопствене продукције и 
програми из сопствене продукције за које су еми- 
тери обезбиједили покривање трошкова, донација- 
ма, спонзорствима или грантовима од стране 
домаћих и страних институција.

Члан 5

Програми из сопствене продукције, свих 
жанрова и тематских области, сврставају се и пон- 
деришу на сљедећи начин:

1. Категорија A  - програми чија реализација 
захтијева примјену највиших професионалних стан- 
дарда; ауторску и уређивачку креативност; стручну 
компетентност; испуњавање високих техничких 
стандарда; ангажовање значајних људских и 
техничких ресурса.

Минутажа сопствене продукције ове категорије 
пондерише се са 1.

(Ha примј ep, у ову категорију спадају играни 
програми, документарни програми, колажни програ- 
ми, истраживачко новинарство, директни преноси 
значајних догађаја, програми са сложеним продук- 
цијским захтјевима и сл.).

2. Катеторија Б - програми чија реализација 
захтијева нижи ниво примјене професионалних, 
стручних и техничких стандарда и ангажовање 
скромнијих људских и техничких ресурса у односу 
на претходну категорију.

Минутажа сопствене продукције ове категорије 
пондерише се са 0,7.

(Ha примјep, у ову категорију спадају инфор- 
мативни и други програми из студија са сопственим 
прилозима и без коришћења туђег материјала, 
вијести и дневници, уживо са натполовичним 
учешћем сопствених прилога и обраде актуелних 
тема у односу на агенцијске вијести и вијести прене- 
сене из других медија и сл.).

3. Категорија Ц - програми чија реализација 
захтијева минимални ниво професионалних, 
стручних и техничких стандарда; рутинске 
уређивачке и продукцијске поступке; ангажовање 
минималних људских и техничких ресурса.

Минутажа сопствене продукције ове категорије 
пондерише се са 0,4.

(Ha примјер, у ову категорију спадају инфор- 
мативни програми са натполовичним учешћем аген- 
цијских вијести и вијести пренесених из других 
медија, туђи програми са дјелимичном еопственом 
обрадом, спортски и други преноси са сопственим 
коментарима и сви остали радијски и тв програми 
који захти јева ју  рутинске поступке у смислу 
уређивања и реализације и сл.).

28



18. новембар 2005. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ РЦГ Страна 29 - Број 69

Члан 6

Емитери који учествују на јавном конкурсу за 
расподјелу средстава из фонда Агенције за помоћ 
комерцијалним радио-дифузним сервисима дужни 
су да доставе:

- снимљени материјал емитованог програма 
за јавним конкурсом дефинисани период, у одго- 
варајућем формату, сагласно Упутству Агенције за 
снимање емитованих материјала радио-дифузних 
сервиса којим je прописан начин форматирања 
података радио-дифузних сервиса који се доставља- 
ју Агенцији за радио-дифузију (Упутство се налази 
на veb sajtu Агенције www.ard.cg.yu);

- програмску шему и детаљан опис карактера 
емитованог програмског садржаја, за јавним 
конкурсом дефинисани период.

- попуњен априкациони формулар.
Временски период у коме ће се вршити мони-

торинг и регистровање програмских садржаја, на 
основу којих he се вршити расподјела, утврдиће се у 
конкурсу Агенције за радио-дифузију.

Емитери који приликом пријаве на јавни 
конкурс не доставе комплетну документацију, у 
назначеном року, неће учествовати у расподјели 
средстава no основу сопствене продукције.

Члан 7

Савјет Агенције за радио-дифузију ће распод- 
јелу средстава из фонда Агенције за помоћ комерци- 
јалним радио-дифузним сервисима извршити на 
основу мониторинга емитованих програмских 
садржаја од стране Сектора за мониторинг Агенције 
за радио-дифузију, као и на основу материјала 
достављеног од стране емитера.

Члан 8

Савјет Агенције за радио-дифузију ће расподи- 
јелити средстава из фонда Агенције за помоћ комер- 
цијалним радио-дифузним сервисима која су 
прикупљена за период од 01.05.2005. до 
30.09.2005.године.

Члан 9

Даном ступања на снагу ове одлуке престају да 
важе:

- Одлука о критеријумима за расподјелу 
средстава из фонда Агенције за радио-дифузију 
комерцијалним радио-дифузним сервисима ( ” Сл. 
лист РЦГ” , бр. 32/04);

- Одлука о критеријумима за расподјелу 
средстава из фонда Агенције за радио-дифузију за 
помоћ комерцијалним радио-дифузним сервисима 
(”Сл. лист РЦГ” , бр. 12/05) и

- Одлука о критеријумима за расподјелу 
средстава из фонда Агенције за радио-дифузију за 
помоћ комерциј алним радио-дифузним сервисима 
(”Сл. лист РЦГ” , бр. 41/05).

Члан 10

Ова одлука ступа на снагу даном усвајања на 
сједници Савјета Агенције за радио-дифузију и 
објавиће се у "Службеном листу Републике Црне 
Горе” .

Број: 01 - 3855
Подгорица, 15. новембра 2005.године

Предсј едник 
Савјета Агенциј е за радио-дифузију 

мр Јован Ивановић, с.р.

29

http://www.ard.cg.yu


Страна 30 - Број 69 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ РЦГ 18. новембар 2005.

Prilog 1

Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZLJU

APLIKACIONI FORMULAR 
ZA ČETVRTU RASPODJELU SREDSTAVA 

IZ FONDA AGENCDE ZA POMOĆ KOMERCIJALNIM RADIO-DIFUZNIM SERVISIMA

Naziv komercijalnog radio-difuznog servisa: 

Adresa:

Osnivač/emiter:

Direktor:

ZONA POKRIVANJA

F
KOMERCIJALNOG RADIO-DIFUZNOG SERVISA

3 1 . Da li postoji kvalitetan prijem programa za najmanje
lm 60% stanovništva u željenoj zoni servisa?
£

2. Broj stanovnika u opštini koja je sjedište emitera.

н 3. Broj opština koje emiter pokriva van sjedišta.

4. Broj stanovnika u opštinama van sjedišta emitera.

SOPSTVENA PRODUKCIJA

A kategorija: igrani programi, dokumentarni
programi, kolažni programi, istraživačko novinarstvo,

tu
c direktni prenosi značajnih događaja, programi sa
хз složenim produkcijskim zahtjevima i si.

E X)
o B kategorija: informativni i drugi programi iz

3 o studija sa sopstvenim prilozima i bez korišćenja
u
OJ 0) tuđeg materijala, vijesti i dnevnici, uživo sa
■м го natpolovičnim učešćem sopstvenih priloga i obrade

ro aktuelnih tema u odnosu na agencijske vijesti i
►Ч £

■-G vijesti prenesene iz drugih medija i si.
C
F C kategorija: informativni programi sa
3 natpolovičnim učešćem agencijskih vijesti i vijesti
4--> prenesenih iz drugih medija, tuđi programi sa
лз djelimičnom sopstvenom obradom, sportski i drugi

HH prenosi sa sopstvenim komentarima i svi ostali
radijski i tv programi koji zahtjevaju rutinske
postupke u smislu uređivanja i realizacije i si.

M. P.

(potpis ovlašćenog lica)

30



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 01 - 4162 
Podgorica, 15.12.2005. godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 
46/04 i 56/04), člana 1. Odluke o krlterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda agencije za 
radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-3855 od 15.11.2005.g.) i 
javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-dlfuziju za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) objavljenog 25.11.2005.g., Savjet 
Agencije za radio-dtfuzlju, na sjednici održanoj 15.12.2005 godine, donio je

O D L U K U
o četvrtoj raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio- 

difuznim servisima po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja)

1, Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.05. do 30.09.2005.g. po 
osnovu radio-dlfuzne pretplate u iznosu od 297.762,37€ i takse za korišćenje radijskih prijemnika 
u motornim vozilima u iznosu od 23.654,48 €, a po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja) Iz 
Odluke o kriterijumlma za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Saglasno Odluci o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio- 
difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, prikupljena sredstva u Fondu se dijele 
na podfond za radio emitere (35% od dijela radio-dlfuzne pretplate i ukupni dio takse za radijske 
prijemnike u motornim vozilima) 1 podfond za tv emitere (65% od dijela radlo-difuzne pretplate). 
Sredstva iz podfondova se raspodjeljuju po osnovu kriterijuma zona pokrivanja komercijalnog 
radlo-dlfuznog servisa (30%) i sopstvena produkcija komercijalnog radio-difuznog servisa (70%).

2. Predmet raspodjele saglasno ovoj Odluci predstavlja 30% sredstava prikupljenih po 
osnovu radlo-difuzne pretplate u iznosu od 89.328,71€ i 30% sredstava prikupljenih po osnovu 
takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 7.096,34€.

4. Jedna trećina sredstava opredijeljenih za raspodjelu po prvom kriterljumu se 
raspodjeljuje jednako svim emiterima za zonu pokrivanja u opštinl u kojoj je sjedište emitera.

5. Po 200,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Lovćen, ako 
nema i radijsku/televizijsku stanicu. Po 100,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni 
centar Lovćen ako ima i radijsku/televizijsku stanicu.

6. Po 400,00 € mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni centar Bjelasica ako 
nema i radijsku/televizijsku stanicu. Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi emisioni 
centar Bjelasica ako ima i radijsku/televizijsku stanicu.

1



7. Po 400,00€ mjesečno dobija svaki emlter koji koristi optiku za pokrivanje sjevera 
Republike.

8. Po 200,006 mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za pokrivanje južnog i 
centralnog dijela Republike.

9. Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština koje pokrivaju van 
opštine sjedišta, u odnosu na ukupan broj pokrivenih opština od strane svih emitera.

10. Sastavni dio ove Odluke je pregled raspodjele sredstava.

11. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama u roku od 7 dana od dana usvajanja ove Odluke.

12. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio-
difuziju.

Zakonom o radio-difuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) propisano je da 
"raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim radio-difuznim 
servisima vrši Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa 
posebnim aktom” (član 77. Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim radio I 
televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse 
za korišćenje radijskih prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, 
saglasno članu 76. Zakona o radio-difuziji.

Odlukom o kriterljumlma za raspodjelu sredstava iz Fonda agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br.01-3855 od 15.11.2005.g.) propisano je da 
Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim 
emiterima na osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija), koji je objavljen 25.11.2005.g., pozvani 
su da učestvuju svi komercijalni emiteri (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori koji su emltovali 
radio i/ili televizijski program u periodu za koji se raspodjeljuju sredstva po ovom konkursu.

U obračun raspodjele po osnovu I kriterijuma (zona pokrivanja) uključeni su emiteri koji 
su podnill prljavu na javni konkursu za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim radio-difuznim servisima.

2



IV RASPODJELA - 1 KRITER1JUM (ZONA POKRIVANJA) taksa I preiplete (01.05.05 - 30.09.05)

30% Fonda od pretplate 89,328.71 € (65% TV +35% Radio)
30% Fonda od takse 7,096.34 € (100% Radio)

tabela 1

Radio stan ica:
u i . upbLiira 

van sjedišta Iz %
polazna 

osnova (1/3) llnk Lovćen lln k  B jelasica : optika
-jTu j-opsvrm r 
уап sjedišta : ukupno

ANTENA M 7 12.07 511.49 € 1,000.00 € 2,000.00 € - € 1,095.15 € 4,606.64 €

ELMAG 10 17.24 511.49 £ 500.00 € 1,000.00 € - € 1,564.51 € 3,576.00 €

SKALA 0 0.00 511.49 € - € - € - £ - € 511.49 €

GORICA 0 0.00 511.49 € - € - € - € - € 511.49 €

PANORAMA 0 0.00 511.49 € - € - £ - € - € 511.49 €

DELFIN 4 6,90 511.49 € 1,000.00 € - € - £ 625.80 £ 2,137.29 €

RADIO D 3 5.17 511.49 € 1,000.00 € - £ - € 469.35 € 1,980.84 €

RADIO D PLUS 2 3.45 511.49 € 1,000.00 € - € - € 312.90 € 1,824.39 €

OZON 0 0.00 511.49 € - € - € - € - £ 511.49 €

CORONA 3 5.17 511.49 € 1,000.00 € - € - £ 469.35 € 1,980.84 €
FREE MONTENEGRO 5 8.62 511.49 € 1,000.00 € - £ • € 782.25 € 2,293.74 €
RADIO JUPOK 2 3.45 511.49 € - € - € - € 312.90 € 824.39 €
SVETIGORA 14 24.14 511.49 € 1,000.00 € 2,000.00 € - € 2,190.31 € 5,701.80 €
RADIO Z 0 0.00 511.49 £ - € - € - £ - € 511.49 €
RADIO ZETA 0 0.00 511.49 € € - € - € - £ 511.49 €
GLAS PLAVA 0 0.00 511.49 € • € - € - £ - € 511.49 €
FOKUS 0 0.00 511.49 £ - £ - € € - € 511.49 €
MOJKOVAC 0 0.00 511.49 € - € - € - £ ■ £ 511.49 €
BORKIS 0 0.00 511.49 € - € - £ - € - € 511.49 €
MONTENA 7 12.07 511.49 € 1,000.00 € 2,000.00 £ - £ 1,095.15 £ 4,606.64 €
MIR 1 1.72 511.49 € 1,000.00 € - € - £ 156.45 € 1,667.94 €
ELITA 0 0.00 511.49 £ - € - € - € - € 511.49 €
HARIZMA 0 0.00 511.49 € - € - £ - € - € 511.49 €
BOOM □ 0.00 511.49 € - £ - £ - € - € 511.49 €
CITV 0 0.00 511.49 £ - € - € - € - £ 511.49 €

TV Stanica:
p INk 11 19.30 1,935746 € - e - £ - € 5,443.S5 € Г “ Х 3 7 9 7 П  €
TV IN 20 35.09 1,935.46 € ■ £ - £ 3,000.00 £ 9,897.92 £ 14,833.38 €
мвс 13 22.81 1,935.46 € 1,000.00 € 2,000.00 £ £ 6,433.65 € 11,369.11 €
MONTENA 5 8.77 1,935.46 € 1,000.00 € 2,000.00 £ - € 2,474.48 € 7,409.94 €
ELMAG 8 14.04 1,935.46 € 500.00 € 1,000.00 € - £ 3,959.17 € 7,394.63 €
PANORAMA 0 0.00 1,935.46 € - € - £ - € - € 1,935.46 €
APR 0 0.00 1,935.46 £ ■ £ - € - £ - € 1 ,935,46  €
EHO 0 0.00 1,935.46 £ - £ - € - € - € 1 ,935 .46  €
GLAS PLAVA 0 0.00 1,935.46 € - £ - £ - € - € 1 ,935 .46  €
TEUTA □ 0.00 1,935.46 € - £ - € - € - € 1 ,935.46  €

3



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

broj: 01 -  4306 
Podgorica, 27.12.2005. godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona o radio-difuziji ("SI,list RCG", br. 51/02, 62/02, 
46/04 i 56/04), člana 1. Odluke o kriterij um i ma za četvrtu raspodjelu sredstava Iz Fonda 
agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br. 01-3855 od 
15.11.2005.g.) i javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) objavljenog 25.11.2005.g., 
Savjet Agencije za radio-difuziju, na sjednici održanoj 27.12,2005. godine, donio je

O D L U K U
o četvrtoj raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 

radio-difuznim servisima po osnovu II kriterijuma (sopstvena produkcija)

1. Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.05. do 30.09.2005.g. po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 297.762,37€ i takse za korišćenje radijskih 
prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 23.654,48 €, a po osnovu II kriterijuma 
(sopstvena produkcija) iz Odluke o kriterij u mi ma za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije 
za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Saglasno Odluci o kriterljumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio- 
difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, prikupljena sredstva u Fondu se dijele 
na podfond za radio emitere (35% od dijela radio-difuzne pretplate i ukupni dio takse za 
radijske prijemnike u motornim vozilima) i podfond za tv emitere (65% od dijela radio-difuzne 
pretplate). Sredstva iz podfondova se raspodjeljuju po osnovu kriterijuma zona pokrivanja 
komercijalnog radio-difuznog servisa (30%) i sopstvena produkcija komercijalnog radio- 
difuznog servisa (70%).

3. Predmet raspodjele saglasno ovoj Odluci predstavlja 70% sredstava prikupljenih po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 208.433,66 € i 70% sredstava prikupljenih po 
osnovu takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 16.558,14 €.

4. Kao osnov za obračun raspodjele po osnovu kriterijuma sopstvena produkcija 
komercijalnog radio-difuznog servisa uzima se ostvarena minutaža sopstvene produkcije za 
period od sedam dana, u skladu sa raspisanim javnim konkursom za raspodjelu sredstava i 
obračunata u skladu sa Odlukom o kriterljumima za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda 
Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima.

5. Programi iz sopstvene kategorije, svih žanrova i tematskih oblasti, svrstavaju se u tri 
kategorije i ostvarena minutaža ponderiše na sljedeći način: kategorija A -  ponder 1; kategorija 
B -  ponder 0,7 i kategorija C - ponder 0,4.

6. Sastavni dio ove Odluke je pregled raspodjele sredstava.



7. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i televizijskim 
stanicama u roku od 7 dana od dana njenog usvajanja.

8. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za radio- 
difuziju.

Zakonom o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) propisano je da 
"raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i komercijalnim radio-difuznim 
servisima vrši Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa 
posebnim aktom" (član 77. Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim radio i 
televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse 
za korišćenje radijskih prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, 
saglasno članu 76. Zakona o radio-difuziji.

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda agencije za radio-difuziju za 
pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima (br.01-3855 od 15.11.2005.g.) propisano je da 
Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim 
emiterima na osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija), koji je objavljen 25.11.2005.g., 
pozvani su da učestvuju svi komercijalni emiteri (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori koji su 
emitovali radio i/ili televizijski program u periodu za koji se raspodjeljuju sredstva po ovom 
konkursu.

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za četvrtu raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije 
za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet Agencije je ovom Odlukom 
izvršio raspodjelu sredstava prikupljenih od 01.05. do 30.09.2005.g. po osnovu radio-difuzne 
pretplate u iznosu od 297.762,37€ i takse za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima 
u iznosu od 23.654,48 €, a po osnovu II kriterijuma (sopstvena produkcija).

U obračun raspodjele su uključeni emiteri radio i TV komercijalnih radio-difuznih servisa 
koji su, saglasno javnom konkursu dostavili traženu dokumentaciju i imali sopstvenu produkciju 
prema nalazu Sektora za monitoring Agencije za radio-difuziju (br. 05-4276 od 23.12.2005).

2



t a b e l a  1

radiostanica :: kategorija 
(min) .

ikaiegoma^
•ii" (min)*

' kategorija-' 
"G" (min).

PONĐERfSANAI 'PONDERISANA i PONDERISANA • .uKUP^d produkcija; .PRETPLATA -TAKSA;;;;:-:
; ukupno

; % X. 72-951.78 % x  16;55&14.
ponder = 1 . ponder=0.7 ponder=0:4 ■ '

ANTENA M 345 839 1,551 345.00 587.30 620.40 1,552.70* 20.18 14,719.09 € 3,340.85 € 18,059.94 €
ELMAG ; 60 - 575 60.00 230.00 290.00 3.77 2,749.11 € 623.97 € 3,373.08 €
SKALA 30 412 255 30.00 288.40 102.00 420.40 5.46 3,985.25 € 904.55 € 4,889.80 €

GORICA - - 468 187.20 187.20 2.43 1,774.59 € 402.79 € 2,177.38 €
PANORAMA 52 140 605 52.00 98.00 242.00 392.00 5.09 3,716.03 € 843.44 € 4,559.47 €

DELFIN - - - - - - - - € - € : - €

: D л ■ - " 451 - 180.40 180.40 2.34 1,710.13 € 388.16 € 2,098.29 €
D PLUS - - 635 - - 254.00 254.00 3.30 2,407.84 € 546.52 € 2,954.35 €
OZON 60 168 250 60.00 117.60 100.00 277.60 3.61 2,631.56 € 597.29 € 3,228.85 €

CORONA - - 1,118 - " 447.20 447.20 5.81 4,239.31 € 962.21 € 5,201.52 €
FREE MONTENEGRO - 120 165 - 84.00 66.00 150.00 1.95 1,421.95 € 322.75 € 1,744.70 €

JUPOK 22 682 - 15.40 272.80 288.20 3.74 2,732.04 € 620.10€ 3,352.14 €
SVETIGORA 223 248 605 223.00 173.60 242.00 638.60 8.30 6,053.72 € 1,374.04 € 7,427.76 €

Z 60 125 - 42.00 50.00 92.00 1.20 872.13 € 197.95 € 1,070.08 €
RADIO ZETA - 239 - ' 95.60 95.60 1.24 906.26 € 205.70 € 1,111.95 €
GLAS PLAVA 39 45 348 39.00 31.50 139.20 209.70 2.72 1,987.89 € 451.20 € 2,439.09 €

FOKUS 35 355 418 35.00 248.50 167.20 450.70 5.86 4,272.49 € 969.74 € 5,242.23 €
MOJKOVAC 6 136 40 6.00 95.20 16.00 117.20 1.52 1,111.02 € 252.17 € 1,363.19 €

BORKIS 22 - - 22.00 - 22.00 0.29 208.55 € 47.34 € 255.89 €
MONTENA - 30 426 21.00 170.40 191.40 2.49 1,814.41 € 411.82 € 2,226.23 €

MIR - " - - - - - - - € - € ■ - €
ELITA 170 512 474 170.00 358.40 189.60 718.00 9.33 6,806.41 € 1,544.88 € 8,351.28 €

HARIZMA - - 98 - 39.20 39.20 0.51 371.60 € 84.34 € 455.95 €
BOOM 30 93 261 30.00 65.10 104.40 199.50 2.59 1,891.19 € 429.25 € 2,320.45 €
C1TY 105 150 680 105.00 105.00 272.00 482.00 6.26 4,569.20 € 1,037.09 € 5,606.29 €

7,695.60 100.00 : 72,95178 € 16,558,14 € e^sost^ze

з



t a b e l a  2

TV stanica: kategorija. j  
"A" (rniri) j

’ ' '. - 'V

'
kategorija 
"B“ (min)

kategorija 
”C" (min)

PONPERISANA 
"A" f-

PČNĐER1SANA
"B"

PONĐER5SANA
. ' UKUPNO PRODUKCIJA:

PRETPLATA-

;■:% х 135^481.88
ponđer=1 poriđer =D.7 ponder =0.4 : A+B*Ć ■ ; ,-%v

PINK
1

330 134 231.00 53.60 284.60 6.43 8,705.05 €
(N 156 : 913 403 156.00 639.10 161.20 956.30 21.59 29,250.31 €

MBC 62 720 887 62.00 504.00 354.80 920.80 20.79 28,164.47 €

MONTENA 25 545 361 25.00 381.50 144.40 550.90 12.44 16,850.36 €

ELMAG 47 i 411 264 47.00 287.70 105.60 440.30 9.94 13,467.44 €

PANORAMA - 150 593 - 105.00 237.20 342.20 7.73 10,466.86 €

APR ; 157 84 - 109.90 33.60 143.50 3.24 4,389.23 €
EHO - ; 93 21 - 65.10 8.40 73.50 1.66 2,248.14 €

GLAS PLAVA - ! 367 127 - 256.90 50.80 307.70 6.95 i 9,411.61 €

TEUTA ii 384 352 - 268.80 140.80 409.60 9.25 12,528.42 €

4,429.40 lOD.OO 135,481.88 €

4


